
Leesteua

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOSE PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000045/2023 - 03/08/2023 - Processo Nº 013630/2021
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 21/07/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
'PREGÃO ELETRÔNICO SRP.

0045/2023
PROCESSO 013630/2021

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600003.02.0004

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte para aquisição e instalação de
Carroceria de Madeira carga aberta e seca em madeira lei para atender a secretaria municipal de
desenvolvimento da agricultura e pesca O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 03/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h90min do dia 03/08/2023.

Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que Du
HbAOo rões

Foi publicado na forma doArt.69 da Lei Orgânica

Municipal com redação dada pela emenda nºO14,

De 09/05/2019.

meg) OI/2023
Servidorta): Cas
Câmara Murncpal de Presidente Kennod5%

PROTOCOLO CAMARA P.K.
Nº 001886/2023

21/07/2023 - 12:49:20
Prefeitura de P Kennedy/ES (&. E

PREGÃO ELETRONICO Nº 000045/2023

1/1



Vitória, sexta-feira, 21 de Julho de 2023

des (eep Caro]

Aviso de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a desclassificação do CONSÓRCIO MSG/GOMES
por não apresentar a proposta de preços ajustada,
para o REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 008/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO EDUARDO.
Diante da desclassificação, CONVOCA-SE a
empresa  CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP, subsequente colocada, para reelaborar e
apresentar, por meio eletrônico do e-mail licitacaoO
presidentekennedy.es.gov.br, no prazo de 02 (dois)

dias úteis, a proposta ajustada ao valor e percentualante, nos termos dos itens 11.8 e 11.9 do
Edital.

Presidente Kennedy/ES, 20/07/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1131445

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP:

Nº 000045/2023
PROCESSO 013630/2021

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0004
O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação exclusiva de Microempresa ou Empresa
de Pequeno Porte para aquisição e instalação de
Carroceria de Madeira carga aberta e seca em
madeira lei para atender a secretaria municipal de
desenvolvimento da agricultura e pesca. O edital
estará disponível nossites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 03/08/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 03/08/2023.

Presidente Kennedy, 20/07/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1131558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000041/2023
PROCESSO 007122/2023

CÓDIGO DE
2023.058E0600005.02.0002

IDENTIFICAÇÃO:

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
aquisição de Mata-Burro Metálico com base de
Concreto Armado, para atender a Secretaria
Municipal de Obras e Habitação com reserva de
cota de até 25% para participação Exclusiva de
Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital
estará disponível nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 07/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 07/08/2023.

Presidente Kennedy, 20/07/2023.

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1131610

Santa Maria de Jetibá

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
. 000042/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES:
2023.062E0700001.10.0043

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93,
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR e
RATIFICAMOS a INEXIGIBILIDADE de licitação
(aquisição de serviços) com amparo no Art. 25, III
da mesma lei, nos seguintes processos:
Processo 004944/2023 - Contratada: sas
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 09.208.990/0001-22. Objeto:
Contratação de show musical da banda PLANETA
BANANA para a 432 Festa do Colono. Valor: R$
25.000,00. Período: O contrato oriundo da presente
modalidade terá vigência de 90 (noventa) dias.
Dotação: 0050011339200142.032 - Realização
dos Eventos do Calendário Anual - 33903900000
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA - Ficha - 00165 - Fonte de Recurso
- 150000000001.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 1131546
WWww.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente velo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira. 20 de Inlha de 209 às 21:19:08 Cádioo de Antenticação: JALAII6



FMGm

PP
4BLL COMPRAS eExtrato de publicação

Nº PROC. ADM. 013630/202]

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUESe tendo como autoridade
NERIVON ROCHA BAYERL.

PUBLICAÇÃO: 21/07/2023 10:56
INÍCIO REC. PROPOSTA: 21/07/2023 16:00
FIM REC. PROPOSTA: 03/08/2023 08:00
INÍCIO DISPUTA: 03/08/2023 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: SIM

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 77.066,6600

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE

CARROCERIA DE MADEIRA CARGA ABERTA E SEÇA EM MADEIRA LEI PARA ATENDER A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

DESENV ENTO DA AGRICULTURA E PESCA

OBSE VAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-19. MTE residentekennedy.es.gov.br

PRESIDENTE KENNEDV-ES - 21/07/2023



ETA

IAfdITÁRA

e

(o)

pi:d

iso

nid

FA

E

[Zi

oe

RA

GLUGALPO

OLIBOIU

SUXBUY

SONHO

Be-LL-G|

ECUCILUILO

Oavodasri

aa

vsInDsad

SOXauy

sono

PrELIS|

ECOCIZO/E

“NLIGA-

ODIapINT

VaIdaava

Soxauy

sono

SO:LL

SI

ETOZILO/Z

Wuaa

teypa

SELLISL

ETOZILOILE

ogônosaa

odiz

mea

é
SOPBIJJSEpEI

SSJUBII|

JESUNLUOO

[7

opiujoosa

oanbie

wnuuaN|0ANbIE

Joujoosa

+

OaInbay

00:00:00

OvaD/0D/vO

»

OBÍLIOS0A

»

BJEC

iOSsa9NS

LOS

OpUaSUI

onsibam

JoN
Sid

-

OOINQALITI

OVO

egiinaop'o

too

E
-"-

QueNSn

OB

OSSaDy

=»

"rg

CpRAaZyOLOUED

“INN

VANLIBIINA

FEM

Maid

-rauenvy

EF

and

yvoliNaLOy

ES

canoovisso

É

opôuim

32

0y5vounatnv

:
&
O

x
a

oroPjDI|/enuasedsuen/euaIsis/Jqaob'saApauuajajuapisasd

|
vo

>

x

E

A

+

x

avess

e
x

vunmanua

|x
veuso(o

m|x
cinusuop

Q|x
cun-syoa

=p|x
ueusorto)

m

|
x

unia

8|x
aponsepeo

«»



ae

(Mr

DAVA

ati

EE

OPTA

sanorados

3s0l

vAIS

va

2NdvzaW

;jaagsuodsan

aqaoB'sa'Ápauuayajuapisa

ld

DoeSaud

qeu

sv6I-sesE

(ge)

:ssuojojaL

“pAMISJBad

VP

a)Is

ou

as-tueuosus

anb

soambue

so

sopo)

siaajuods!p

oBiejsa

BuiajsIs

ON

“eyuas

a
USO)

Nas

Wo>

Ju

-

oLIgnsn

OP

05saDy

(sa)u8)D]]

SO

Eued)

-

serdiuoD

||ja

05532

-

u1o>"seJdiuoo]|a

:0pÍeIDI

Ep

[2207

Izoz/0s0ELO

:05S3201d

OP

5N

EZOC/LO/LE

:opÍeoigna

ap

sea

99'990'27

4

HOJBA

ODUGNa|3

0LBasd

:Bpepijepom

VDSad

3

VINIINDRIDV

VA

OLNINIATOANISIA

JO

IVADINNA

VIRIVLIHDIS

V

HIANIIY

Viva

197

VEIIOVIA

AI

VOIS

J
VLHISV

VOUVO

VEIIQVIN

JO

VISIDONHYD

30

OVÍVIVISNI

3

OYÍISINDY

VEVA

ILHOS

ONINDIA

JO

VSIUIAI

NO

YSINAINIONDIA

DO

VAISNDXI

OVÍVIVELNOD

:opepr

osalgo

SOLNIANDOO

É

OvSVLDN

VO

SIHTVIIO

47

Vivia

VOd

OLNINVHNVANODV

ES

SINYVLDIT|GyOINMOU

*P|soLY3av

soava

B|Hinnsari

E

EZ0c/570000

aN

Jd

=

ODINQUIaNI

OyDatd

E

«

""BQIUNIY

GP

Ola]

E
“=

QUENSTOB

OSSEDY

Ss

]
OPHADZY

OUGUPO

(E;

INN

Vantiasaaa

FE

xabia

reuemuy

FB

OND

YvDINILOV

E

faNDovisvo

É.

ovôvinn

—

“32

OVÔNDILNILNYV

2
&
O

a

DusJpdsuen/Iq'nob'saApauuayjuapisasd

|
VOS

sS

+
lx

csvnass

O

x

venia

x

jrusoi(o

Mm|x
cunuewor

O|x
du-saola

et|x
ementa)

im)

|
x

couniisaaa

6|x
aponsepeo

=»

A

t

x

I


